Patent No:
108599(Taiwan),
ZL96201178.9(China)
I265836(Taiwan),
ZL200510101469.5(China),
US 7455487 B2(USA)
EMB
Boring Tool

99146-50A C20-5000-70L 49.87 ~ 50.12 70
* H-Typ mit internem Kühlmittel kann auf Anfrage bestellt
   werden. Bestellbeispiel: 99146-36AH
* H-Typ mit internem Kühlmittel kann auf Anfrage bestellt
   werden. Bestellbeispiel: 99146-45AH
*Drehmoment-Schraubendreher wird empfohlen
● Hinweis: Der BT50-Bohrkopf ist in einer
   separaten Schachtel verpackt
(Wendeschneidplatten sind nicht enthalten,
 bitte separat bestellen)
Bohrw
erkzeug
5
1345- Nine9 Schneidwerkzeuge & Werkzeughalter
Anwendungsbeispiel
Nr. Bohrstange Wendeschneidplatte Durch-
messer Tiefe U/Min. F = mm/Min. Bearbeitungszeit
1 99146-08A CCGT040102 NC30 Ø8H7 8mm 8000 400 1.2 sek.
2 99146-32A
CCGT060202HP NC9031
Ø32H8 8mm 2985 209 2.3 sek.
3 99146-35A Ø35H7 12mm 2730 191 3.8 sek.
4 99146-40A Ø40H7 15mm 2400 168 5.4 sek.
5 99146-47A Ø47H7 15mm 2030 142 6.4 sek.
WERKZEUGLISTE für Nine9 Bohrstangen 99146-Serie:
Bearbeitungsbeispiel
Material Vc
m/Min.
f
mm/Z
Oberflächengüte
Werkzeughalter Wendescheid-
platteRa Rz Rmax
AI Legierung,
6061 150 0.2 0.076μm 0.50μm 0.6μm 99146-BT40-26A CCGH0602U
NC9036
Ø32
Werkzeug 2
Ø32H8 Ø35
Werkzeug 5
Ø47H7
Ø47
Ø8
Ø40
Ø8
Ø8
M6
Ø8
Werkzeug 4
Ø40H7
Werkzeug 1
Ø8H7 * 4 Bohrungen
Werkzeug 3
Ø35H7
Abdeckung eines Werkstückes (Motorrad) bearbeiten:
Material: Druckguss, Al-Legierung, ADC-12 (A383)
Spindelgröße: BT40
Bohrw
erkzeug
5
1355-Nine9 Schneidwerkzeuge & Werkzeughalter
99151 Tieflochbohrung 4xD ~ 6xD
Einfache Handhabung
99151A-04